
O  NIEPODLEGŁOŚCI  W  ROCZNICĘ  POWSTANIA  WARSZAWSKIEGO

„Wobec zbliżającej się setnej rocznicy odzyskania wolności 
i  restytucji państwa polskiego, świadomi dziejowego charakteru 
wydarzeń z roku 1918, przygotowując się do jubileuszowych 
obchodów upamiętnienia wydarzeń i osób związanych z odzyska-
niem przez Polskę niepodległości, zachęcamy mieszkańców 
Podkarpacia do aktywnego współudziału w  przygotowaniu 
uroczystości rocznicowych na terenie województwa podkarpackiego”. 
Te słowa rozpoczynają Apel ws. Narodowych Obchodów Setnej 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej 
w Województwie Podkarpackim, skierowany przez wojewodę 
podkarpackiego Ewę Leniart oraz marszałka województwa 
podkarpackiego Władysława Ortyla do mieszkańców regionu.

- Zwracamy się do mieszkańców, instytucji i organizacji 
o  włączenie się we wspólne uczczenie  100. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Myślę, że wszyscy 
doceniamy, jak bezcennymi wartościami są wolność, niezależność, 
bezpieczeństwo, stąd nasz apel do mieszkańców, abyśmy wspólnie 
włączyli się w  świętowanie naszej niepodległości. To będzie z jednej 
strony oddanie hołdu bohaterom, a z drugiej strony budowanie 
naszej tożsamości i  tworzenie dziedzictwa dla kolejnych pokoleń – 
powiedział marszałek Władysław Ortyl.

- 7 kwietnia została chwalona Ustawa o narodowych obchodach 
100. rocznicy niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Ustawa 
ta tworzy ramy organizacyjne tego wydarzenia. Powołany został 
komitet, w skład którego weszli najwyżsi przedstawiciele władzy 
państwowych z Prezydentem RP, marszałkami Sejmu RP, Senatu 
RP, panią Premier i ministrami. Został także przyjęty wieloletni 
program NIEPODLEGŁA, który zakłada na lata 2017-2021  
przygotowanie wielu wydarzeń, związanych z odzyskaniem 
niepodległości. Mając na uwadze te ramy prawne wspólnie 
z marszałkiem Władysławem Ortylem podjęliśmy inicjatywę, aby 
zwrócić się do społeczności lokalnych, władz samorządowych, 
mieszkańców regionu, instytucji i organizacji. Chcemy, aby nasze 
województwo aktywnie włączyło się w przygotowania obchodów 

100 rocznicy odzyskania niepodległości – mówiła podczas 
konferencji wojewoda Ewa Leniart.

Marszałek Władysław Ortyl i wojewoda Ewa Leniart 
nieprzypadkowo wybrali na ogłoszenie apelu datę 1 sierpnia, czyli 
wybuchu Powstania Warszawskiego, które w tak heroiczny sposób 
zapisało się w polskiej historii. Właśnie tego dnia, w urzędzie 
wojewódzkim marszałek i wojewoda podpisali wspólnie Apel 
w  sprawie Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej w Województwie 
Podkarpackim. Jest on skierowany do wszystkich mieszkańców 
regionu.

Marszałek Władysław Ortyl i wojewoda Ewa Leniart przedstawili 
także skład Wojewódzkiego Komitetu Narodowych Obchodów 
Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej 
Polskiej. Należą do niego przedstawiciele władz,   parlamentarzyści, 
duchowni, przedstawiciele służb mundurowych, uczelni, związków 
zawodowych, organizacji kombatanckich oraz inne zasłużone dla 
Polski osoby.

Zadaniem Komitetu jest promowanie idei upamiętnienia 
odzyskania i utrwalenia niepodległości Rzeczpospolitej na terenie 
województwa podkarpackiego, a także inicjowanie współpracy 
pomiędzy organami władzy państwowej, samorządu i innymi 
instytucjami oraz organizacjami, które chcą współuczestniczyć 
w obchodach rocznicy.

Wojewoda Ewa Leniart przypomniała także, że instytucje 
i organizacje do 16 sierpnia mogą składać  wnioski o do�nansowanie 
dla wydarzeń, organizowanych w ramach obchodów rocznicy 
odzyskania niepodległości. Marszałek Władysław Ortyl 
podkreślał, że samorząd województwa poprzez swoje instytucje 
– muzea, �lharmonię, teatr będzie inicjować szereg wydarzeń 
upamiętniających tę ważną dla Polski rocznicę. Włączy się także 
w budowę pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego, który ma stanąć 
w Rzeszowie. 

Dla przygotowania wydarzeń, które będą towarzyszyć 
obchodom tej ważnej rocznicy, powołany został także Wojewódzki 
Komitet Organizacyjny Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości. Będzie on odpowiedzialny za 
przygotowanie wydarzeń uświetniających obchody.
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